Дело № 5/5-297/2022
                                                                                   16MS0022-01-2022-001112-23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    дата                         адрес

  Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес РТ, мировой судья судебного участка №1 по  Московскому  судебному району адрес фио,
   с участием в режиме видеоконференцсвязи фио,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении фио, родившегося дата в адрес РТ, имеющего среднее образование, холостого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу:  РТ адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
дата, примерно в время, фио,  находясь в  магазине «Пятерочка»,   расположенном по адресу: адрес,   совершил тайное хищение  товара, а именно:  бутылки водки «Голубое озеро классическая», 40%, объемом 1 л., стоимостью сумма без учета НДС, тем самым, причинил ущерб наименование организации на сумму сумма без учета НДС.
          В суде фио   вину  в  совершении  административного  правонарушения  признал, раскаялся.
Изучив и исследовав материалы дела, заслушав правонарушителя, суд приходит к следующему.
  В соответствии с требованиями ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй и третьей статьи 159.4, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, является административным правонарушением и влечет административное наказание в виде административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
   В силу примечания к указанной статье хищение чужого имущества признается мелким, если стоимость похищенного имущества не превышает сумма прописью.
           Факт совершения  административного  правонарушения подтверждена как его признательными показаниями, так и письменными материалами дела: протоколом  об  административном  правонарушении №8501175 от дата,  согласно  которому  установлено,  что дата, примерно в  время, фио,  находясь в  магазине «Пятерочка»,   расположенном по адресу: адрес,   совершил тайное хищение  товара, а именно:  бутылки водки «Голубое озеро классическая», 40%, объемом 1 л., стоимостью сумма без учета НДС (л.д.3); протоколом об административном  задержании №800 от дата (л.д.4); протоколом о доставлении №800 от дата (л.д.5); рапортом сотрудника полиции фио (л.д.6); заявлением  фио (л.д.7); объяснениями фио, фио (л.д.8,9); протоколом изъятия от дата (л.д.10); справкой о стоимости похищенного товара (л.д.11).
Оснований  не  доверять  имеющимся материалам  дела  у  суда  не  имеется.
          На  основании  вышеизложенного, факт совершения   фио административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества путем кражи, нашел свое полное подтверждение.
          Согласно  ч.2 ст.4.1  КоАП РФ  при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
          При назначении наказания мировым судьей учитываются данные о личности фио, характер административного правонарушения.
  В качестве обстоятельств смягчающих административную  ответственность  суд учитывает признание вины, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Отягчающих административную ответственность фио обстоятельств судом не установлено.
С  учетом  изложенного,  суд  считает  целесообразным  назначить фио административное  наказание   в  виде  административного  ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой  судья,

   ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27 КоАП РФ, назначить  административное наказание  в виде  административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок исчислять с момента задержания – время дата, согласно протоколу об административном задержании №800 от дата.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со  дня  вручения копии  постановления.

             Мировой судья       /подпись/
      Копия верна. Мировой судья                                        фио